
 
 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
Αρμόδιος: Αρχ/κας ΛΑΖΑΡΟΥ Ελένη 
Ταχ.Δ/νση: Λ. Α. Παπανδρέου 
 2461049871 (POL 4210136) 
Αριθμ. Πρωτ: 2501/10/1552-ριγ΄ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ  
AΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ:  Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις κατά τη διάρκεια εκτέλεσης εργασιών του έργου 

«Έλεγχος Στατικής Επάρκειας και Αναβάθμισης της Υψηλής Γέφυρας 
Σερβίων της Π.Ε. Κοζάνης». 
 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Α. Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 52 παρ 1. του Ν. 2696/99 (ΦΕΚ 57,τ.Α) «Περί κύρωσης 
του Κ.Ο.Κ, όπως τροποποιήθηκε με Ν. 3542/2007». 
2. Την υπ΄ αριθμ.: 5959/ 25/1886678 από 04-09-2025 πρόταση του Τμήματος 
Τροχαίας Κοζάνης. 
3. Την υπ΄ αριθμ.: 2501/10/1552-ρια από 20-08-2025 απόφαση του Διευθυντή της 
Διεύθυνσης Αστυνομίας Κοζάνης. 
4. Την υπ΄ αριθμ.: 2501/10/1552-ρθ΄από 24-05-2025 απόφαση του Διευθυντή της 
Διεύθυνσης Αστυνομίας Κοζάνης. 
5. Το υπ΄αριθ. 35129 από 30/07/2025  έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Δυτ. Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικης Μακεδονίας (Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών) 
6. Το υπ΄αριθ. 135304 από 11/08/2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Τμήμα Ωρίμανσης Έργων και Μελετών), 
7. Το υπ΄αριθ. 147426 από 04/09/2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας   
 
Β. Αποσκοπώντας στην ασφαλή και ομαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας και 

στην πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων κατά τη διάρκεια των εν θέματι εργασιών,   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

ΑΡΘΡΟ 1ο 

1. Την απαγόρευση της κυκλοφορίας παντός είδους οχήματος στην Εθνική οδό 
Κοζάνης-Λάρισας, από τη Χ/Θ 18+900 έως τη Χ/Θ 20+300 (Υψηλή Γέφυρα Σερβίων) 
με την κυκλοφορία των οχημάτων να διεξάγεται, ακολουθώντας ένα εκ των 
ενδεικτικώς αναφερόμενων δρομολογίων: 

ΑΔΑ: 6Ζ2Ι46ΜΤΛΒ-Δ0Ι



α) Από Αθήνα, Λάρισα κ.τ.λ. για Κοζάνη, μέσω του αυτοκινητοδρόμου (Ε92) για 
Τρίκαλα-Καλαμπάκα, Εθνική Οδός Τρικάλων – Γρεβενών, Εγνατία Οδό προς Κοζάνη 
και αντιστρόφως.  

β) Από Αθήνα, Λάρισα κ.τ.λ. για Κοζάνη, μέσω της ΕΟ Λάρισας – Κοζάνης, 
Ελασσόνας, Δεσκάτης, Γρεβενών, Εγνατίας Οδού για Κοζάνη και αντιστρόφως.  

γ) Από Αθήνα, Λάρισα κ.τ.λ. για Κοζάνη, μέσω ΠΑΘΕ (Αθήνα - Θεσσαλονίκη) και από 
κόμβο με Εγνατία Οδό (Ανισόπεδο Κόμβο Κλειδιού) προς Βέροια και Κοζάνη και 
αντιστρόφως. 

 δ) Τα οχήματα με μέγιστο ύψος τεσσάρων (4) μέτρων, από το 30ο  χλμ της Ε.Ο. 
Κοζάνης-Λάρισας (διασταύρωση Αυλών)-Αυλές-Γούλες-Ρύμνιο και αντιστρόφως. 

ε) Από Αθήνα, Λάρισα για Κοζάνη, μέσω της διασταύρωσης Τριγωνικού ( 39ο χλμ. της 
Ε.Ο. Κοζάνης-Λάρισας)-Ρύμνιο-Γέφυρα Ρυμνίου.  

στ) Οι οδηγοί όλων των οχημάτων που κινούνται στην Επαρχιακή Οδό Κοζάνης-
Ρυμνίου και αντιστρόφως, δύναται να επιλέγουν τις κάτωθι διαδρομές:  

• Επαρχιακή Οδός Ρυμνίου – Αιανής, Αιανή-Δημοτική Οδός Αγίου Αθανασίου, 
Δημοτική Οδός Αιανού, Επαρχ. Οδός Κοζάνης-Αιανής-Κυκλικός Κόμβος εισόδου 
πόλεως Κοζάνης- Βατερό- Ενωτική Οδός ή Εγνατία Οδός και αντιστρόφως.  

• Επαρχιακή οδός Ρυμνίου-Αιανής-υπό χαρακτηρισμό οδικό δίκτυο Ρύμνιο-
Καισαρειά- Διασταύρωση Καρυδίτσας και αντιστρόφως .  

• Επαρχιακή οδός Ρυμνίου-Αιανής-υπό χαρακτηρισμό οδικό δίκτυο Ρύμνιο-
Καισαρειά-Επαρχιακή Οδό Σπάρτου-Διασταύρωσης Βαθυλάκκου (13ο χλμ. Ε.Ο. 
Κοζάνης-Λάρισας) και αντιστρόφως.  

 

2. Την απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης παντός οχήματος, στις οδούς εντός των 
Δημοτικών Διαμερισμάτων Ρυμνίου , Αιανής και Λευκοπηγής, από όπου διέρχονται τα 
οχήματα σύμφωνα με το οριζόμενο δρομολόγιο στην παρ. 1 εδ. δ΄ και στ΄ της παρούσας. 

3. Ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ταχύτητας επί της Γέφυρας Ρυμνίου, κατά τη διάρκεια 
ισχύος των παρόντων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, ορίζεται τα 40 χλμ/ώρα, μετά την 
τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης. 

4. Από τις ανωτέρω απαγορεύσεις εξαιρούνται  τα οχήματα άμεσης ανάγκης. 

5. Απαγόρευση διέλευσης από τη Υψηλή γέφυρα Σερβίων στους μη έχοντες εργασία 
πεζούς, για λόγους ασφάλειας του εργοταξίου. 

6. Μετά το πέρας ισχύος των παρόντων ρυθμίσεων, η κυκλοφορία των οχημάτων θα 
διεξάγεται όπως ορίζεται στις υπ’ αριθ..: 2501/10/1552-ρια από 20-08-2025 (Α.Δ.Α. : 
9ΥΡΔ46ΜΤΛΒ-9ΘΗ) και 2501/10/1552-ρθ από 24-08-2025 (Α.Δ.Α. :Ψ8ΥΝ46ΜΤΛΒ-3ΙΝ) 
αποφάσεις μας. 

Β.(i) Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται 
θα πρέπει να απομακρυνθεί ή να καλυφθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγκρουση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες (ημέρα – νύχτα).  

ΑΔΑ: 6Ζ2Ι46ΜΤΛΒ-Δ0Ι



  (ii) Μετά το πέρας των εργασιών τα τμήματα της οδού όπου θα υπάρχουν  παρεμβάσεις, θα 
παραδίδονται στην κυκλοφορία με ιδιαίτερη μνεία στην απόκρυψη στοιχείων της 
εργοταξιακής σήμανσης που δεν απαιτούνται  και απομάκρυνσή τους  από το οδόστρωμα  
προκειμένου να μην υπάρχει σύγχυση  των χρηστών της οδού.  
 iii)Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες  και 
άλλα μέσα εργοταξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή.    Η 
αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλισης θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες 
μειωμένου κυκλοφοριακού φόρτου, επαναφέροντας την πρότερα σήμανση του οδικού 
δικτύου της περιοχής.   
 iv) Οι εργασίες  δεν θα εκτελούνται κατά τις ημέρες που υφίστανται επικίνδυνες για την 
ομαλή κυκλοφορία καιρικές συνθήκες (βροχόπτωση, ομίχλη κ.λ.π.). 
 

6.  Διάρκεια κυκλοφοριακών ρυθμίσεων από 18/09/2025 έως και 21/09/2025, κατά 
τις ώρες 09:00 έως 15:00. Τις υπολειπόμενες ώρες καθημερινά δηλαδή από 15:00 έως 
09:00 της επόμενης ημέρας, θα ισχύουν οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που μνημονεύονται 
στην υπ’ αριθ..: 2501/10/1552-ρια από 20-08-2025 απόφαση μας (Α.Δ.Α. : 9ΥΡΔ46ΜΤΛΒ-
9ΘΗ) 

 
 

ΑΡΘΡΟ 2ο 

Η ισχύς της  παρούσης απόφασης αρχίζει με την ανάρτηση της στο διαδίκτυο (άρθρο 

4 του Ν. 3861/2010, οι  δε παραβάτες της ΑΠΟΦΑΣΗΣ αυτής διώκονται και τιμωρούνται 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν. 2696/99 «περί 

κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3542/2007». 

- Η Δ.Α. Λάρισας, που κοινοποιείται η παρούσα (υ.τ.ε.), παρακαλείται για την ενημέρωσή 

της και τις τυχόν δικές της ενέργειες.  

- Αρμόδιες Τεχνικές Υπηρεσίες που κοινοποιείται η παρούσα παρακαλούνται για την 

τοποθέτηση της προβλεπόμενης σήμανσης προς υλοποίηση των διαλαμβανομένων στην 

παρούσα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

- Λοιπές Υπηρεσίες, που κοινοποιείται η παρούσα (υ.τ.α. –υ.τ.ε.- υ.τ.δ.),  παρακαλούνται 

για την ενημέρωσή τους 

 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1.ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ  
- Με ανάλογο αριθμό  αντιτύπων  για  
τοιχοκόλληση, δημοσίευση στον Τύπο και 
εφαρμογή (άρθρο 109 του Ν2696/1999). 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
3. ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ – ΣΕΡΒΙΩΝ- 

ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ - ΕΟΡΔΑΙΑΣ & ΒΟΪΟΥ 
Με μέριμνα του  Τ.Τ. Κοζάνης 

Κοζάνη, 08 Σεπτεμβρίου 2025 
 
 

Ο 
Διευθυντής 

 
 
 

Ηλίας ΤΣΙΟΤΣΙΑΣ  
Αστυνομικός Διευθυντής 

ΑΔΑ: 6Ζ2Ι46ΜΤΛΒ-Δ0Ι



4. ΓΕΝ. ΕΠΙΘ. ΑΣΤΥΝ. ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

5. Α.Ε.Α./ΕΣΚΕΔΙΚ.-Α.Ε.Α./Δ-ΝΣΗ 
ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΡΙΣΕΩΝ-Α.Ε.Α./Δ-ΝΣΗ 
ΤΡΟΧΑΙΑΣ 

6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 
8. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤ/ΚΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ 
9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

10. Γ.Ε.Π.Α ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
11. Δ.Α  ΧΩΡΑΣ  
12. Δ/ΣΕΙΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 
13. ΚΕΝΤΡΟ 39 R/T 
 
 

ΑΔΑ: 6Ζ2Ι46ΜΤΛΒ-Δ0Ι


		2025-09-08T13:06:40+0300


		2025-09-08T13:07:47+0300
	Athens




